



Wielkopolski Związek Strzelectwa Sportowego

60 – 791 Poznań, ul. Reymonta 35 - tel. / fax. - 061 662 71 95

NIP: 779 21 45 389 / REGON: 634158061 / KRS 000093230

konto bankowe – 29 1240 6625 1111 0010 5032 7538

Związek wpisany do Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy Poznań – Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu – Wydział VIII Gospodarczy - Krajowego Rejestru Sądowego

Poznań, dnia 5 maja 2017 roku

SPRAWOZDANIE

ZA ROK 2016

ZARZĄDU WIELKOPOLSKIEGO ZWIĄZKU STRZELECTWA SPORTOWEGO Z REALIZACJI UCHWAŁ WALNEGO ZEBRANIA DELEGATÓW

CZEŚĆ FINANSOWA

Sprawozdanie nie stanowi rozliczenia bilansu Związku, ponieważ tego dotyczyć będzie protokół kontroli Komisji Rewizyjnej. Tak jak w roku poprzednim ma ono jedynie przybliżyć pewne aspekty działań Zarządu, które były skierowane na realizację celów statutowych i rozliczyć jego podstawowe działania finansowe.

W ujęciu bilansowym, Wielkopolski Związek Strzelectwa Sportowego, rok 2016 zakończył wynikiem bilansowym:

(plus) 170 863,22 zł,

co stanowi wzrost jego majątku o 42 252,21 zł w stosunku do roku poprzedniego. Rok 2015 został zakończony wynikiem bilansowym wynoszącym 128 611,01 zł, a wzrost majątku Związku, w stosunku do roku 2014 wynosił 3 485,72 zł.

Rok 2016 Wielkopolski Związek Strzelectwa Sportowego rozpoczął z dodatnim bilansem konta wynoszącym:

(plus) 81 064,73 zł.

Powyższa kwota nie była obciążona żadnymi zobowiązaniami.

Stan środków finansowych na koncie Związku wzrósł więc o kwotę 26 826,17 zł, z tej kwoty 12 000,00 zł., stanowiły środki zgromadzone na Funduszu Kolegium Sędziów, co oznacza, że pozostałe własne środki finansowe, nie związane z przedmiotowym funduszem opiewały na kwotę:

(plus) 69 064,73 zł.

**SPRAWOZDANIE ZA ROK 2016 ZARZĄDU WIELKOPOLSKIEGO ZWIĄZKU STRZELECTWA
SPORTOWEGO Z REALIZACJI UCHWAŁ WALNEGO ZEBRANIA DELEGATÓW
- CZĘŚĆ FINANSOWA**

Rachunek zysków i strat Związku w porównaniu z rokiem poprzednim, przedstawia się następująco:

	Rok 2015	Rok 2016
	3	3
A. PRZYCHODY NETTO ZE SPRZEDAŻY I ZRÓWNANIE Z NIMI W TYM:	0,00	0,00
B. KOSZTY DZIAŁALNOŚCI	88 618,28	109 712,78
I. Amortyzacja	0,00	0,00
II. Zużycie materiałów i energii	1 124,91	2 200,22
III. Usługi obce	6 256,27	7 381,03
IV. Podatki i opłaty, w tym:	0,00	0,00
- podatek akcyzowy	0,00	0,00
V. Wynagrodzenia	8 600,00	11 280,00
VI. Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	0,00	0,00
VII. Pozostałe koszty rodzajowe	72 637,10	88 851,53
VIII. Wartość sprzedanych towarów i materiałów	0,00	0,00
C. ZYSK (STRATA) (A-B)	-88 618,28	-109 712,78
D. POZOSTAŁE PRZYCHODY	92 104,00	152 984,99
I. Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	0,00	0,00
II. Dotacje	9 819,00	9 634,99
III. Inne przychody	82 285,00	143 350,00
E. POZOSTAŁE KOSZTY	0,00	0,00
F. ZYSK (STRATA) Z DZIAŁALNOŚCI (C+D-E)	3 485,72	43 272,21
G. PRZYCHODY FINANSOWE	0,00	0,00
H. KOSZTY FINANSOWE	0,00	0,00
I. ZYSK (STRATA) Z DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ (F+G-H)	3 485,72	43 272,21
J. WYNIK ZARZEŃ NADZWYCZAJNYCH (J.I. - J.II.)	0,00	0,00
K. ZYSK (STRATA) BRUTTO (I +/- J)	3 485,72	43 272,21
L. PODATEK DOCHODOWY	0,00	0,00
M. POZOSTAŁE OBOWIĄZKOWE ZMNIJSZENIA ZYSKU (ZWIĘKSZENIE STRATY)	0,00	0,00
N. ZYSK (STRATA) NETTO (K-L-M)	3 485,72	43 272,21

**SPRAWOZDANIE ZA ROK 2016 ZARZĄDU WIELKOPOLSKIEGO ZWIĄZKU STRZELECTWA
SPORTOWEGO Z REALIZACJI UCHWAŁ WALNEGO ZEBRANIA DELEGATÓW
- CZĘŚĆ FINANSOWA**

I. Koszty funkcjonowania Zarządu i Biura WZSS.

W roku 2016 na odpłatne wyjazdy służbowe przeznaczono kwotę **5 221,26 zł**. Rozliczenie tej kwoty znajduje się w poniższych tabelach:

Lp.	Koszty delegacji służbowych w podziale na przyczynę ich wydania.	suma wypłaconych delegacji
1	Mistrzostwa Wielkopolski w strzelaniach pneumatycznych – Rawicz 12 marca 2016 roku	261,61 zł.
2	Wyjazdy służbowe Prezesa w sprawach organizacyjnych i reprezentacyjnych Związku	1 331,23 zł.
3	Egzamin Patentowy w Krotoszynie	190,56 zł.
4	Kursy sędziowskie	175,52 zł.
5	Wyjazd na Walne Zgromadzenie Delegatów PZSS	1 648,19 zł.
6	Obchody X-lecia RKS BOCK w Rawiczu	823,48 zł.
7	Przejazdy na szkolenia sędziów (Fundusz KS)	790,67 zł.

Lp.	imię i nazwisko korzystającego z delegacji	cel wyjazdu	suma wypłaconych delegacji
1	Pawlak Tomasz	Leszno - Urząd Miejski	200,59 zł
2	Pawlak Tomasz	Rawicz - Mistrzostwa Wielkopolski	261,61 zł
3	Pawlak Tomasz	Leszno - obchody XX - lecia LOZS	202,26 zł
4	Kapłon Ryszard	kurs sędziowski	175,52 zł
5	Pawlak Tomasz	Egzamin Patentowy w Krotoszynie	190,56 zł
6	Pawlak Tomasz	PZSS Warszawa	584,03 zł
7	Kapłon Ryszard	WZD PZSS	128,71 zł
8	Migała Dawid	WZD PZSS	307,57 zł
9	Majtas Stanisław	WZD PZSS	213,96 zł
10	Kopaniarz Stanisław	WZD PZSS	309,25 zł
11	Zimnoch Marek	WZD PZSS	170,50 zł
12	Pawlak Tomasz	WZD PZSS	351,04 zł
13	Chiliński Wiesław	WZD PZSS	167,16 zł
14	Pawlak Tomasz	Zawody Rawicz X-lecie BOCK	437,34 zł
15	Pawlak Tomasz	obchody X-lecia BOCK	202,26 zł
16	Pawlak Tomasz	pogrzeb leszno	192,23 zł
17	Kopaniarz Stanisław	obchody X-lecia BOCK	183,88 zł
18	Kopaniarz Stanisław	szkolenie Rawicz	183,88 zł
19	Kopaniarz Stanisław	szkolenie Tarnowo Podgórne	58,51 zł
20	Kopaniarz Stanisław	szkolenie Kalisz	212,29 zł
21	Pawlak Tomasz	WZD LOZS	152,12 zł
22	Kopaniarz Stanisław	szkolenie Piła	160,47 zł
23	Kopaniarz Stanisław	szkolenie Pleszew	175,52 zł
RAZEM:			5 221,26 zł

**SPRAWOZDANIE ZA ROK 2016 ZARZĄDU WIELKOPOLSKIEGO ZWIĄZKU STRZELECTWA
SPORTOWEGO Z REALIZACJI UCHWAŁ WALNEGO ZEBRANIA DELEGATÓW
- CZĘŚĆ FINANSOWA**

Lp.	Koszty delegacji służbowych w podziale osoby z nich korzystające	suma wypłaconych delegacji
1	Pawlak Tomasz	2 774,04 zł
2	Kopaniarz Stanisław	493,13 zł
3	Kopaniarz Stanisław (Fundusz KS)	790,67 zł
4	Migała Dawid	307,57 zł
5	Kapłon Ryszard	304,23 zł
6	Majtas Stanisław	213,96 zł
7	Zimnoch Marek	170,50 zł
8	Chiliński Wiesław	167,16 zł

W roku 2015 kosztem własnym Zarządu były delegacje na kwotę:

622,76 zł.

Tak więc wzrost wydatków w roku 2016, w zakresie delegacji służbowych, w porównaniu do roku poprzedniego wyniósł:

(plus) 4 598,50 zł.

Od łącznej kwoty delegacji, wypłaconych w roku 2016 (5 221,26 zł) odjąć należy jednak kwotę 790,67, która była kosztem poniesionym z funduszu Kolegium Sędziów Związku. Ponadto koszty dwóch delegacji (Egzamin Patentowy w Krotoszynie oraz Kurs Sędziowski) zostały pokryte z wpływu związanego z pobranymi opłatami, łącznie 366,08 zł. Tak więc ze środków własnych Związku, na delegacje wydano w rzeczywistości kwotę **4 064,51 zł.**

Tak zdecydowany wzrost kosztów delegacji wynika przede wszystkim z tego, że w roku 2015 nie wypłacono delegacji za przejazd na Walne Zgromadzenie Delegatów PZSS. Ponadto zdecydowanie wzrosły koszty wyjazdów służbowych Prezesa Związku, co głównie było uwarunkowane bieżącymi sprawami organizacyjnymi.

Łączny koszt związany z opłatami za telefony komórkowe, telefon stacjonarny oraz utrzymanie witryny internetowej w roku 2016 uległ zmniejszeniu o kwotę **578,18 zł.** Ze służbowych telefonów komórkowych w roku 2016 korzystali:

Wiceprezes Urzędujący –
Wiceprezes –
Trener Koordynator –

Mateusz Dziubek
Andrzej Cępa
Przemysław Szemraj

Ponadto z służbowych tabletów przyłączonych do mobilnej sieci Internet w tym samym okresie korzystali:

Prezes –
Wiceprezes Urzędujący –
Wiceprezes –

Tomasz Pawlak
Mateusz Dziubek
Andrzej Cępa

**SPRAWOZDANIE ZA ROK 2016 ZARZĄDU WIELKOPOLSKIEGO ZWIĄZKU STRZELECTWA
SPORTOWEGO Z REALIZACJI UCHWAŁ WALNEGO ZEBRANIA DELEGATÓW
- CZĘŚĆ FINANSOWA**

Poniższa tabela przedstawia strukturę wydatków roku 2016 we wskazanych obszarach w ujęciu porównawczym do roku 2015:

	rok 2015	rok 2016	PORÓWNANIE	
Internet	768,75 zł	1 099,50 zł	plus	330,75 zł
telefony T-MOBILE	5 557,59 zł	4 788,89 zł	minus	- 768,70 zł
telefony NETIA	841,12 zł	700,89 zł	minus	- 140,23 zł
koszty ogółem:	7 167,46 zł	6 589,28 zł	minus	- 578,18 zł
średnia rok	597,29 zł	549,11 zł	minus	- 48,18 zł
tylko telefony	6 398,71 zł	5 489,78 zł	minus	- 908,93 zł
średnia telefony	533,23 zł	457,48 zł	minus	75,74 zł
średnia T-MOBILE	463,13 zł	399,07 zł	minus	- 64,06 zł
średnia NETIA	70,09 zł	58,41 zł	minus	- 11,69 zł

Powyższe zestawienie wskazuje na fakt ustabilizowania się wydatków za telefony i obsługę strony internetowej, na pewnym stałym poziomie. Koszty te w porównaniu z rokiem poprzednim są do siebie zbliżone. Wzrost kwot wydawanych na witrynę internetową był uwarunkowany przez dwa czynniki:

- 1) wzrost opłaty abonamentowej za dwie domeny (.org.pl i .pl);
- 2) wykupienie protokołu bezpieczeństwa SLL, zabezpieczającego witrynę przed różnymi zagrożeniami sieciowymi.

Spadek wydatków za telefon stacjonarny to efekt wykupienia nowego, lepszego i tańszego abonamentu. Zanotowane ograniczenie kosztów użytkowania telefonów komórkowych jest efektem funkcjonowania przez cały rok 2016 nowego abonamentu (z roku 2015), który zapewnia rozmowy do wszystkich sieci, bez ograniczeń i limitów.

Od roku 2012 w wydatkach Zarządu WZSS pojawiła się opłata za korzystanie z usług księgowych Biura Obsługi Związków Sportowych WSS w Poznaniu. Od roku 2014 doszły następne opłaty związane z kosztami utrzymania pomieszczenia WZSS przy ul. Reymonta 35. Ogólny koszt wynajmu biura i obsługi księgowej wyniósł w roku 2016: **4 850,00 zł.** i był wyższy niż w roku 2015 o kwotę 770,00 zł, kiedy to osiągnął on kwotę **4 080,00 zł.** Koszty te będą wzrastać, na co ma wpływ szereg czynników związanych z umową pomiędzy WSS i POSiR w Poznaniu, dotycząca kosztów wynajmu obiektu przy ul. Reymonta 35. W roku 2017 nastąpi zmiana siedziby Związku. Powyższe spowodowane jest tym, że WSS w Poznaniu, chcąc uniknąć dalszego wzrostu kosztów najmu obiektu na ul. Reymonta 35, doszedł do porozumienia z władzami samorządowymi miasta Poznania i Sejmiku wojewódzkiego, co zaowocowało wskazaniem innego budynku, który mógł stać się siedzibą organizacji zrzeszonych w WSS. Zarząd Związku przystąpił do tego projektu, na podstawie:

**SPRAWOZDANIE ZA ROK 2016 ZARZĄDU WIELKOPOLSKIEGO ZWIĄZKU STRZELECTWA
SPORTOWEGO Z REALIZACJI UCHWAŁ WALNEGO ZEBRANIA DELEGATÓW
- CZĘŚĆ FINANSOWA**

Uchwały nr 16 / 2017 Zarządu Wielkopolskiego Związku Strzelectwa Sportowego z dnia 22 marca 2017 r., w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do projektu dotyczącego zagospodarowania nowej siedziby Wielkopolskiego Związku Strzelectwa Sportowego w budynku przy ul. Starołęckiej 36 w Poznaniu, dla celów prowadzenia działalności statutowej.

Reasumując, Zarząd nadal podtrzymuje zdanie, że koszty wynajęcia zewnętrznego podmiotu do obsługi księgowej będą o wiele wyższe, a poza tym, operacja przekazania spraw finansowych Związku do innego podmiotu byłaby obciążona wieloma problemami związanymi ze sprawami majątkowymi. Koszty kompleksowej obsługi Związku przez inny podmiot niż BOZS WSS mogłyby być co najmniej dwukrotnie wyższe. Koszty wynajmu nowego lokalu to także o wiele wyższe kwoty, niż te które opłacamy dotychczas w siedzibie przy ul. Reymonta 35. Tak więc decyzja wyrażona w powyższej uchwale wydaje się być jak najbardziej zasadna. Zmiana siedziby wraz z WSS w Poznaniu zapewni nam utrzymanie wydatków na tym samym poziomie. Tym bardziej, że według wstępnych ustaleń, nowa siedziba Związku będzie miała większy metraż. W roku 2018

Tak przedstawiały się podstawowe koszty funkcjonowania Zarządu Związku w roku 2016. Pozostałe koszty przedstawia poniższa tabela:

kategoria wydatki	rok 2014	rok 2015	spadek/wzrost
telefony i Internet	7 167,46 zł	6 589,28 zł	minus -578,18 zł
Walne Zebranie Delegatów	500,00 zł	1 300,00 zł	plus 800,00 zł
opłaty pocztowe	201,30 zł	587,90 zł	plus 386,60 zł
koszty związane z pogrzebami	260,00 zł	400,00 zł	plus 140,00 zł
koszty materiałów eksploatacyjnych	330,00 zł	220,00 zł	minus -110,00 zł
koszty zakupu urządzeń	3 109,48 zł	5 847,00 zł	plus 2 737,52 zł
modernizacja www.		3 000,00 zł	plus 3 000,00 zł
medale za MMM w roku 2016		168,00 zł	plus 168,00 zł
pamiątki z okazji jubileuszy		376,00 zł	plus 376,00 zł
opłaty bankowe	336,50 zł	463,50 zł	plus 127,00 zł
koszty wynajmu i obsługi BOZS	4 080,00 zł	4 850,00 zł	plus 770,00 zł
delegacje	622,76 zł	4 064,51 zł	plus 3 441,75 zł
RAZEM:	16 607,50 zł	27 866,19 zł	plus 11 258,69 zł
średnia na miesiąc	1 383,96 zł	2 322,18 zł	plus 938,22 zł

Jak wynika z przedstawionych powyżej wyliczeń, koszty funkcjonowania Zarządu Związku wzrosły o 67,79% w stosunku do roku poprzedniego. Jednak należy zwrócić uwagę na fakt, że w roku 2016 nastąpiły pewne wydatki, które nie miały miejsca w roku 2015. Przykładem tego może być chociażby koszt naprawy i modernizacji związkowej strony internetowej, wynoszący 3 000,00 zł. Naprawa ta była konieczna i nie można było dalej z nią czekać. Zakupiono również nowoczesny komputer przenośny dla Prezesa Związku. Związek przez

**SPRAWOZDANIE ZA ROK 2016 ZARZĄDU WIELKOPOLSKIEGO ZWIĄZKU STRZELECTWA
SPORTOWEGO Z REALIZACJI UCHWAŁ WALNEGO ZEBRANIA DELEGATÓW
- CZĘŚĆ FINANSOWA**

ostatnie lata nie dokonywał zakupów tego typu sprzętu. Powyższe sprawy zostały uregulowane w dwóch uchwałach Zarządu:

- 1) *Uchwała nr 11 / 2016 Zarządu Wielkopolskiego Związku Strzelectwa Sportowego z dnia 11 kwietnia 2016 r., w sprawie przeznaczenia środków finansowych na modernizację Witryny Internetowej Wielkopolskiego Związku Strzelectwa Sportowego;*
- 2) *Uchwała nr 17 / 2016 Zarządu Wielkopolskiego Związku Strzelectwa Sportowego z dnia 13 października 2016 r., w sprawie zakupu sprzętu komputerowego na potrzeby Zarządu Wielkopolskiego Związku Strzelectwa Sportowego.*

Ponadto, w roku 2016 Zarząd Związku musiał zorganizować dwa Walne Zebrania delegatów, co było uwarunkowane potrzebą wyboru delegatów na Walne Zgromadzenie Delegatów PZSS. Z tego samego powodu wzrosły koszty opłat pocztowych, co było wymuszone dodatkową korespondencją z członkami Związku.

Tak samo, chociaż kwota tej operacji jest niska, Zarząd Związku postanowił zareagować na sytuację, która miała miejsce podczas Międzywojewódzkich Mistrzostw Młodzików, kiedy to organizator nie wręczył medali zwycięzcom poszczególnych konkurencji. Zostało to uregulowane w:

Uchwale nr 18 / 2016 Zarządu Wielkopolskiego Związku Strzelectwa Sportowego z dnia 13 października 2016 r., w sprawie zakupu pamiątkowych medali dla zawodników klubów sportowych zrzeszonych w Wielkopolskim Związku Strzelectwa Sportowego, którzy zdobyli miejsca na podium Międzywojewódzkich Mistrzostw Młodzików w roku 2016.

W roku 2016 wydatkowano także środki własne na pamiątkowe tabliczki z okazji jubileuszy:

- 1) XX-lecia Leszczyńskiego Okręgowego Związku Strzelectwa;
- 2) X-lecia Rawickiego Klubu Sportowego „BOCK.

Reasumując, koszty funkcjonowania Zarządu Związku w roku 2016 uległy znacznemu wzrostowi. Pewne czynniki mające na wpływ zostały przedstawione powyżej. Należy jednak pamiętać, że w ocenie członków Zarządu Związku, każdy z wydatków był niezbędny dla jego funkcjonowania. Wszelkie działania władz Związku były podejmowane w oparciu o uchwały. W roku 2017 koszty funkcjonowania Zarządu Związku raczej powinny utrzymać się na tym samym poziomie, co w roku 2016. Znacznego zwiększenia wydatków należy spodziewać się w roku 2018, z uwagi na potrzebę wyposażenia nowej siedziby Związku.

II. Składki członkowskie WZSS.

Podstawowym źródłem finansowym Związku są składki członkowskie. Sprawę składek reguluje Regulamin składek i innych opłat członkowskich WZSS w Poznaniu, powołany na podstawie:

- 1) *Uchwała nr 2 / 2008 Walnego Zebrania Delegatów Wielkopolskiego Związku Strzelectwa Sportowego w Poznaniu z dnia 19 listopada 2008 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu składek i innych opłat członkowskich Wielkopolskiego Związku Strzelectwa Sportowego w Poznaniu;*
- 2) *Uchwała nr 4 / 2009 Walnego Zebrania Delegatów Wielkopolskiego Związku Strzelectwa Sportowego w Poznaniu z dnia 14 marca 2009 r. w sprawie dalszego obowiązywania Regulaminu składek i innych opłat członkowskich Wielkopolskiego Związku Strzelectwa Sportowego w Poznaniu, wprowadzonego w życie Uchwałą nr 2 / 2008 Walnego Zebrania Delegatów Wielkopolskiego Związku Strzelectwa Sportowego w Poznaniu z dnia 19 listopada 2008 r.;*
- 3) *Uchwała nr 3 / 2014 Walnego Zebrania Delegatów Wielkopolskiego Związku Strzelectwa Sportowego w Poznaniu z dnia 14 maja 2014 r. w sprawie zmiany Uchwały nr 2/2008 Walnego Zebrania Delegatów Wielkopolskiego Związku Strzelectwa Sportowego w Poznaniu z dnia 19 listopada 2008 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu składek i innych opłat członkowskich Wielkopolskiego Związku Strzelectwa Sportowego w Poznaniu;*
- 4) *Uchwała nr 4 / 2014 Walnego Zebrania Delegatów Wielkopolskiego Związku Strzelectwa Sportowego w Poznaniu z dnia 14 maja 2014 r. w sprawie przyjęcia tekstu jednolitego Regulaminu składek i innych opłat członkowskich Wielkopolskiego Związku Strzelectwa Sportowego w Poznaniu.*

Po dokonaniu wpłat w roku 2016 przez członków zwyczajnych Związku, zaległości składkowe za rok 2016 wynosiły 5 400,00 zł, co oznacza, że ich wartość zmniejszyła się o 1 200,00 zł. Kwota należnej składki członkowskiej WZSS od członków zwyczajnych Związku w roku 2016 wynosiła:

19 200,00 zł

Za rok 2016, wraz z zaległościami wpłacono do kasy Związku kwotę:

13 800,00 zł.

Powyższe oznacza, że zaległości składkowe członków zwyczajnych Związku wynoszą na początek roku 2016:

5 400,00 zł.

Stan zaległości składkowych pozostał więc na tym samym poziomie, w porównaniu do roku poprzedniego, nastąpił spadek o 1 200,00 zł. Jeszcze raz, wzorem lat poprzednich, należy jednak zauważyć, że Zarząd nie ma obowiązku rozsyłania dokumentów typu noty składkowe do swoich członków zwyczajnych

**SPRAWOZDANIE ZA ROK 2016 ZARZĄDU WIELKOPOLSKIEGO ZWIĄZKU STRZELECTWA
SPORTOWEGO Z REALIZACJI UCHWAŁ WALNEGO ZEBRANIA DELEGATÓW
- CZĘŚĆ FINANSOWA**

zobowiązanych do opłacenia składki członkowskiej w danym roku. Powyższe zagadnienie jest uregulowane w § 4 cytowanego już Regulaminu składkowego. Obowiązek opłacania składki członkowskiej leży po stronie członka.

Poniższa tabela obrazuje stan opłacania składek członkowskich za rok 2016, przez członków zwyczajnych Związku:

		rok 2016				
		zaległość	składka 2016	należność WZSS	wpłata	saldo
1	Klub Strzelecki „MAGNUM” Poznań		400,00	400,00	400,00	
2	Klub Strzelectwa Sportowego „BURSZTYN” Kalisz		400,00	400,00	400,00	
3	Myśliwski Klub Sportowy „DIANA” Poznań		400,00	400,00	400,00	
4	Stowarzyszenie Strzeleckie „BELLONA” Kalisz		400,00	400,00	400,00	
5	Strzelecki Klub Sportowy „DWÓR GRUNWALDZKI” Poznań	1 600,00	400,00	2 000,00	600,00	-1 400,00
6	Strzelecki Klub Sportowy „INTER CONTINENTAL” Piła		400,00	400,00	400,00	
7	Uczniowski Klub Sportowy „TARCZA” Piła	100,00	400,00	500,00	500,00	
8	Uczniowski Klub Sportowy „DELFIN” Biedrusko		400,00	400,00	400,00	
9	Uczniowski Klub Strzelecki LOK „LESNA” Leszno		400,00	400,00	400,00	
10	Bractwo Kurkowe w Rawiczu		400,00	400,00	100,00	-300,00
11	Klub Strzelectwa Sportowego LOK "VIS" w Gostyniu		400,00	400,00	400,00	
12	Klub Strzelecki LOK "GILZA" Pleszew	-100,00	400,00	300,00	400,00	100,00
13	Rawicki Klub Sportowy "BOCK"		400,00	400,00	400,00	
14	Kurkowe Bractwo Strzeleckie Margonin	1 600,00	400,00	2 000,00	800,00	-1 200,00
15	Międzyszkolny Klub Sportowy „MUSZKIET” Wielień		400,00	400,00	400,00	
16	Sekcja Strzelecka Kurkowego Bractwa Strzeleckiego Śrem		400,00	400,00	400,00	
17	Klub Żołnierzy Rezerwy LOK „WIARUS” Oborniki		400,00	400,00	400,00	
18	Piłki Klub Strzelecki		400,00	400,00	400,00	
19	European Security Academy Shooting Club		400,00	400,00	400,00	
20	Kurkowe Bractwo Strzeleckie w Borku Wielkopolskim		400,00	400,00	400,00	
21	Kurkowe Bractwo Strzeleckie Kozmin Wlkp.		400,00	400,00	400,00	
22	KS DEFENDU Sp. z o.o.		400,00	400,00	400,00	
23	Klub Strzelectwa Sportowego LOK "MUSZKIET" w Koninie		400,00	400,00	400,00	
24	Stowarzyszenie "ZBROJOWNIA"		800,00	800,00	800,00	
25	Wielkopolski Klub Strzelecki „GRUNWALD” Poznań		400,00	400,00	400,00	
26	Wielkopolskie Towarzystwo Sportowe „TARCZA 96” Poznań		400,00	400,00	400,00	
27	Wojskowy Klub Sportowy „GRUNWALD” Poznań		400,00	400,00	400,00	
28	Młodzieżowy Klub Strzelecki „KALIBER” Gniezno	400,00	400,00	800,00		-800,00
29	Uczniowski Klub Sportowy LOK „BASZTA” Ostrzeszów	1 200,00	400,00	1 600,00		-1 600,00
30	Sekcja Strzelecka Kurkowego Bractwa Strzeleckiego w Pogorzeli		400,00	400,00	400,00	
31	Kurkowe Bractwo Strzeleckie Czarnków		400,00	400,00	400,00	
32	Kurkowe Bractwo Strzeleckie Ostrów Wielkopolski	800,00	400,00	1 200,00		-1 200,00
	RAZEM:	5 600,00	13 200,00	18 800,00	12 400,00	-6 400,00
33	Leszczyński Okręgowy związek Strzelectwa		2 400,00	2 400,00	2 400,00	
	RAZEM:	5 600,00	15 600,00	21 200,00	14 800,00	-6 400,00

**SPRAWOZDANIE ZA ROK 2016 ZARZĄDU WIELKOPOLSKIEGO ZWIĄZKU STRZELECTWA
SPORTOWEGO Z REALIZACJI UCHWAŁ WALNEGO ZEBRANIA DELEGATÓW
- CZĘŚĆ FINANSOWA**

W dolnej części tabeli wskazano pięć klubów, które zostały usunięte ze struktury organizacyjnej Związku, w roku 2017. Ich łączna zaległość z tytułu składek członkowskich wynosi **3 600,00 zł**, co stanowi **56,25%** ogólnej kwoty zaległości. należy przyjąć, że kwoty te nigdy nie zostaną Związkowi zwrócone. Kwestia ewentualnego umorzenia tych należności winna zostać rozpatrzona przez Walne Zebranie Delegatów Związku.

Pozostałe zaległości składkowe wynikają z różnych czynników. Najprostsza wydaje się sprawa Bractwa Kurkowego w Rawiczu. Należy przyjąć, że powstała zaległość to błąd księgowy, który jest wyjaśniany. Zaległości Kurkowego Bractwa Strzeleckiego w Margoninie są spłacane w ratach, a samo Bractwo deklaruje wyrównanie wszystkich zaległości w roku 2017. Przedstawiona powyżej tabela nie obejmuje wpłaty dokonanej w roku 2017, na kwotę 1 000,00 zł. SKS „DWÓR GRUNWALDZKI” w Poznaniu, w roku 2016 borykał się z problemem, wynikającym ze zmiany prawa miejscowego, co spowodowało konieczność wniesienia do kasy miasta Poznania znacznych kwot związanych z opłaceniem podatku od nieruchomości, z którego klub w latach poprzednich był zwolniony. Sprawa zaległości składkowych będzie jednak regulowana w roku 2017.

Zarząd Związku ma pewne instrumenty statutowe, na podstawie których może zawieszać, a nawet usuwać ze struktury Związku, członków, którzy nie wykonują uchwał Związku, szczególnie tych, związanych z opłacaniem składek członkowskich. Jednak za każdym razem sprawy rozpatrywane są odrębnie dla każdego członka. Ten typ postępowania przynosi pozytywne skutki, gdyż nie można dzisiaj wskazać klubu, który był pokrzywdzony przez władze Związku. Trudno też nie zauważyć w całej tej sprawie członków i zawodników poszczególnych klubów, którzy mogliby ewentualnie ponosić największe konsekwencje związane z zawieszaniem, czy też usuwaniem klubów ze Związku. Dotychczasowe działania Zarządu Związku w sprawie składek przynoszą pożądane efekty. Zaległość składkowa z roku na rok maleje.

**SPRAWOZDANIE ZA ROK 2016 ZARZĄDU WIELKOPOLSKIEGO ZWIĄZKU STRZELECTWA
SPORTOWEGO Z REALIZACJI UCHWAŁ WALNEGO ZEBRANIA DELEGATÓW
- CZĘŚĆ FINANSOWA**

III. Egzaminy Patentowe.

Następną formą zdobycia funduszy na działalność statutową Związku w roku 2016, były Egzaminy Patentowe. Poniższa tabela przedstawia strukturę przychodu i kosztów związanych z egzaminami, których organizatorem był WZSS.

	wpływy	koszty
19 marca 2016 r. w Poznaniu	12 300,00 zł	
9 kwietnia 2016 roku w Rydzynie	8 750,00 zł	
7 maja 2016 roku w Krotoszynie	14 900,00 zł	
14 maja 2016 roku w Pile	4 325,00 zł	
25 czerwca 2016 roku w Gostyniu	11 300,00 zł	
24 września 2016 roku w Gostyniu	12 650,00 zł	
25 września 2016 roku w Pile	5 000,00 zł	
2 października 2016 roku w Poznaniu	5 125,00 zł	
10 grudnia 2016 roku w Gostyniu	10 325,00 zł	
wynajem obiektów		24 490,00 zł
umowy z członkami komisji		4 550,00 zł
inne		4 279,99 zł
delegacje		190,56 zł
RAZEM rok 2016	84 675,00 zł	33 510,55 zł
przychód Związku za rok 2016	51 164,45 zł	
RAZEM rok 2015	48 425,00 zł	6 600,00 zł
przychód Związku za rok 2015	39 827,00 zł	
różnica 2016 do 2015	11 337,45 zł	

W roku 2016 Związek wypracował dzięki Egzaminom Patentowym kwotę:

51 164,45 zł

Kwota ta była wyższa niż wypracowana w roku 2015 o sumę **11 337,45 zł**.

IV. Środki finansowe pochodzące z dotacji Urzędu Marszałkowskiego, wynikające z punktów uzyskanych we współzawodnictwie dzieci i młodzieży.

Ważnym aspektem dla działalności Związku są także środki finansowe pozyskiwane z Urzędu Marszałkowskiego, pochodzące z punktów zdobytych przez Kluby WZSS w ramach rywalizacji dzieci i młodzieży. W roku 2016 Związek dysponował z tego tytułu kwotą:

25 259,00 zł

która była większa od kwoty w roku 2015 (**19 819,00 zł**) o sumę: **5 440,00 zł**.

**SPRAWOZDANIE ZA ROK 2016 ZARZĄDU WIELKOPOLSKIEGO ZWIĄZKU STRZELECTWA
SPORTOWEGO Z REALIZACJI UCHWAŁ WALNEGO ZEBRANIA DELEGATÓW
- CZĘŚĆ FINANSOWA**

Na tę kwotę składały się:

- dotacja uzyskana przez Związek za 378 pkt – **15 624,00 zł**;
- środki przekazane do rozliczenia przez SKS I-CE Piła – 22 pkt – **4 510,00 zł**;
- środki przekazane do rozliczenia przez SKS „DWÓR GRUNWALDZKI” – 20 pkt – **4 100,00 zł**;
- środki przekazane do rozliczenia przez KSS LOK „VIS” w Gostyniu – 3 pkt – **615,00 zł**;
- środki przekazane do rozliczenia przez GKS „GRYF” w Grodzisku Wielkopolskim – 2 pkt – **410,00 zł**;

Zgodnie z przyjętym preliminarzem wydatków kwota ta została podzielona pomiędzy następujące pozycje:

- **część II** - Zgrupowania i konsultacje (faktury i rachunki dotyczące kosztów zgrupowań, wystawione na WSS w Poznaniu, forma płatności- przelew) – zgrupowania szkoleniowe przed OOM – **15 624,00 zł**.
- **część V** - zakupy sprzętu sportowego, paliwa, leków i odżywek - Sprzęt strzelecki w tym broń pneumatyczna i kulowa – dofinansowanie zakupów klubowych – **9 635,00 zł**.

Spośród środków pozyskanych przez WZSS za punkty, kwota **15 624,00 zł** została przeznaczona do dyspozycji Trenera Koordynatora kadry Wojewódzkiej Strzelectwa i była przewidziana na wsparcie akcji szkoleniowych i zgrupowań. Wydatkowano ją na dwa obozy:

- 1) w miejscowości Ustka (lipiec 2016) gdzie szkolono zawodników startujących w dyscyplinach: pistolet i karabin;
- 2) w miejscowości Poznań, na strzelnicy „LIZAWKA” (lipiec 2016) gdzie szkolono zawodników startujących w konkurencjach dyscypliny strzelba gładkolufowa.

Na pierwszy z obozów przeznaczono kwotę 10 000,00 zł, która została w całości rozliczona w ramach tego przedsięwzięcia.

Drugi obóz został wsparty kwotą 5 624,00 zł, z funduszy za punkty. Preliminarz wydatków zakładał, że przedmiotowe przedsięwzięcie pochłonie 8 000,00 zł, co oznacza, że ze środków własnych Związek zamierzał dodać do kwoty uzyskanej z punktów 2 376,00 zł. Dodatkowo opłacono faktury z tego obozu, na kwotę 2 353,97 zł, co oznacza, że koszty przedmiotowego obozu zamknęły się w kwocie 7 977,97 zł, czyli mniejszej od zakładanej o 22,03 zł.

W ramach preliminarza wydatków planowane było jeszcze dofinansowanie ze środków własnych obozu dla zawodników dyscyplin: pistolet i karabin, który corocznie odbywa się w miejscowości Złotoryja. Jednak organizatorzy tego obozu nie wystąpili o to dofinansowanie.

**SPRAWOZDANIE ZA ROK 2016 ZARZĄDU WIELKOPOLSKIEGO ZWIĄZKU STRZELECTWA
SPORTOWEGO Z REALIZACJI UCHWAŁ WALNEGO ZEBRANIA DELEGATÓW
- CZĘŚĆ FINANSOWA**

Z części V preliminarza wydatkowano fundusze według danych z poniższej tabeli:

	kwota wg preliminarza	kwota wydatkowana przez WZSS	łącznie zwiększenie kwoty	procent zwiększenia kwoty
SKS IC Piła	4 510,00 zł	4 500,00 zł	-10,00 zł	-0,22%
SKS Dwór Grunwaldzki P-ń	4 100,00 zł	4 006,05 zł	-93,95 zł	-2,29%
KKS LOK VIS Gostyń	615,00 zł	710,01 zł	95,01 zł	15,45%
GKS GRYF Grodzisk Wlkp.	410,00 zł	1 058,00 zł	648,00 zł	158,05%
	9 635,00 zł	10 274,06 zł	639,06 zł	6,63%

Wydatkowanie kwot określonych w części V preliminarza odbywało się na podstawie:

Uchwały nr 12 / 2016 Zarządu Wielkopolskiego Związku Strzelectwa Sportowego z dnia 11 maja 2016 r., w sprawie przeznaczenia środków finansowych Wielkopolskiego Związku Strzelectwa Sportowego w Poznaniu, zapisanych w V. pozycji preliminarza wydatków WZSS na rok 2016.

W cytowanej powyżej uchwale założono, że dofinansowanie zakupów sprzętu dla klubów, może przekroczyć kwotę pochodzącą z punktów o 20% łącznej kwoty faktur zakupowych. Jak wynika z powyższej tabeli, udział środków własnych w tym przedsięwzięciu wyniósł 6,63% i zamknął się w kwocie 639,06 zł.

Ze środków, które zostały określone w tabeli zakupiono następujący sprzęt:

- pistolet pneumatyczny ghm GP-1, dla SKS „DWÓR GRUNWALDZKI” w Poznaniu, wartość sprzętu 4 006,05 zł, na podstawie Faktury Vat nr 20160139 z dnia 16 kwietnia 2016 roku, Olga Kimla - Sportschießen, NIP: DE277773050, Auf dem Heidfeld 2, 59909 Bestwig, Germany
- buty Vierzonord Plus, dla KKS LOK „VIS” w Gostyniu, wartość sprzętu 710,01 zł, na podstawie Faktury Vat nr 122,2016 z dnia 28 listopada 2016 roku, Artykuły Myśliwskie i Sportowe, Katarzyna Porawska, ul. Mazowiecka 11, 63 – 700 Krotoszyn, NIP: 6211818769,
- Gehmann Buty strzeleckie pistoletowe (dwie pary), dla GKS „GRYF” w Grodzisku Wielkopolskim, wartość sprzętu 1 058,00 zł, na podstawie Faktury Vat nr FA/454/2016 z dnia 5 grudnia 2016 roku, PPHU "HUETTER" mgr Marek Huetter, ul. Buczka 7, 33-100 Tarnów, NIP: PL 873-000-02-70,
- dwa karabiny pneumatyczne CZ 200T kal. 4,5 mm, wartość sprzętu 4 500,00 zł, na podstawie Faktury Vat nr 221/11/16 z dnia 3 listopada 2016 roku, Jedność Łowiecka Cz. Maras i s-ka, Sklep Myśliwski i Rusznikarnia, ul. Bohaterów Stalingradu 1, 64 – 920 Piła, NIP: 7642494740.

**SPRAWOZDANIE ZA ROK 2016 ZARZĄDU WIELKOPOLSKIEGO ZWIĄZKU STRZELECTWA
SPORTOWEGO Z REALIZACJI UCHWAŁ WALNEGO ZEBRANIA DELEGATÓW
- CZĘŚĆ FINANSOWA**

Łącznie na zakupy sprzętu z V części preliminarza wydano więc **10 274,06 zł** z czego **9 635,00 zł** było środkami z dotacji za punkty. Pozostała kwota **639,06 zł** została wyasygnowana ze środków własnych Związku. W stosunku do roku 2015 wydatkowana w ramach części V kwota zmniejszyła się o **1 776,01 zł**. Udział środków własnych w zakupach sprzętu z preliminarza wydatków zmalał o **588,01 zł**, w stosunku do roku poprzedniego.

W roku 2016, jak i w roku 2015, kwota pozyskiwana przez Związek z Urzędu Marszałkowskiego woj. wielkopolskiego, za punkty była znacząco większa. Jednak Zarząd postanowił dalej dokonywać wsparcia działań poszczególnych jego członków zwyczajnych, ze środków własnych. I tak, na podstawie:

- 1) Uchwały nr 10 / 2016 Zarządu Wielkopolskiego Związku Strzelectwa Sportowego z dnia 11 kwietnia 2016 r., w sprawie zakupu sprzętu sportowego na potrzeby szkolenia kadr wojewódzkich strzelectwa sportowego, w celu urozmaicenia zajęć sportowych prowadzonych w ramach zgrupowań i obozów kadr wojewódzkich dyscyplin strzelectwa portowego, a także w celu prowadzenia dodatkowych treningów ogólnorozwojowych, wspomagających cykl szkolenia zawodników dyscyplin strzelectwa sportowego, Związek przeznaczył kwotę 2 000,00 zł, pochodzącą ze środków własnych, na zakup ogólnorozwojowego sprzętu sportowego, przeznaczonego do dyspozycji Trenera Koordynatora Kadry Wojewódzkiej - zakupy zrealizowano w kwocie 1 620,45 zł, niższej od zakładanej o 379,55 zł;
- 1) Uchwały nr 14 / 2016 Zarządu Wielkopolskiego Związku Strzelectwa Sportowego z dnia 19 lipca 2016 r., w sprawie dofinansowania przez Wielkopolski Związek Strzelectwa Sportowego statutowej działalności Myśliwskiego Klubu Sportowego „DIANA” w Poznaniu i Klubu Strzelectwa Sportowego LOK „VIS” w Gostyniu, Zarząd Związku, po przeanalizowaniu kosztów poniesionych przez: Myśliwski Klub Sportowy „DIANA” w Poznaniu, obciążających środki własne wskazanego powyżej podmiotu, wydatkowanych na organizację w roku 2016 zawodów rangi Pucharu Prezesa oraz Mistrzostw Polski w strzelaniach do rzutków, na użytkowanym obiekcie strzelnicy „LIZAWKA” w Poznaniu, przekazał ze środków własnych Związku, kwotę 5 000,00 zł wskazanemu podmiotowi, z przeznaczeniem na realizację jego własnych celów statutowych;
- 3) Uchwały nr 15 / 2015 Zarządu Wielkopolskiego Związku Strzelectwa Sportowego z dnia 19 lipca 2016 r., w sprawie zakupu koszulek dla reprezentantów klubów zrzeszonych w Wielkopolskim Związku Strzelectwa Sportowego na XXII Ogólnopolską Olimpiadę Młodzieży, Zarząd Związku pokrył ze środków własnych Związku koszty zakupu koszulek z emblematami Związku, dla zawodników i trenerów, którzy będą uczestniczyli w Finałach XXII Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży w Strzelectwie Sportowym, w kwocie 1 330,49 zł;
- 4) Uchwały nr 16 / 2016 Zarządu Wielkopolskiego Związku Strzelectwa Sportowego z dnia 13 października 2016 r., w sprawie dofinansowania przez Wielkopolski Związek Strzelectwa Sportowego statutowej działalności

**SPRAWOZDANIE ZA ROK 2016 ZARZĄDU WIELKOPOLSKIEGO ZWIĄZKU STRZELECTWA
SPORTOWEGO Z REALIZACJI UCHWAŁ WALNEGO ZEBRANIA DELEGATÓW
- CZĘŚĆ FINANSOWA**

Uczniowskiego Klubu Strzeleckiego LOK „LESNA” w Lesznie i Klubu Strzelectwa Sportowego LOK „VIS” w Gostyniu, Zarząd Związku po przeanalizowaniu wniosku, skierowanego do Związku pismem z dnia 26 sierpnia 2016 roku (L.dz. WZSS – 26/2016), przez: Uczniowski Klub Strzelecki LOK „LESNA” w Lesznie, dotyczącego dofinansowania zakupu strojów strzeleckich dla zawodników klubu, startujących w dyscyplinie strzelectwa sportowego karabin, przekazał ze środków własnych Związku, kwotę 2 500,00 zł, wskazanemu powyżej podmiotowi, z przeznaczeniem na realizację jego własnych celów statutowych

Tak więc ze środków własnych dodatkowo wsparto działania klubów Związku na kwotę **10 450,94 zł**. Łącznie z kwotą dołożoną do preliminarza wydatków daje to łączną sumę **11 090,00 zł**. Tyle własnych środków finansowych wydał Związek na potrzeby swoich członków zwyczajnych w roku 2016. Kwota ta jest niższa, od tej wydatkowanej w roku 2015 o sumę **25 206,49 zł**, jednak należy pamiętać, że w roku 2015 Zarząd Związku wsparł środkami własnymi rozbudowę strzelnicy „LIZAWKA”, co obciążało jego fundusze łączną kwotą **25 000,00 zł**. Jeżeli nie będziemy uwzględniać tej kwoty do tego rozliczenia, to należy uznać, że poziom finansowania został zachowany i zmalał w roku 2016, w stosunku do roku 2015, o kwotę **206,49 zł**.

W przedstawionych powyżej uchwałach Zarządu Związku, znajdują się także kwoty przekazane na wsparcie statutowej działalności KSS LOK „VIS” w Gostyniu, jednak nie mają one związku z tą częścią sprawozdania. Kwoty te były wynikiem zaangażowania wskazanego klubu w organizację Egzaminów Patentowych i zostały uwzględnione w niniejszym sprawozdaniu jako obciążenie Związku, wynikające z organizacji tych egzaminów.

V. Fundusz Kolegium Sędziów.

Zgodnie z:

- 1) *Uchwałą nr 3 / 2014 Walnego Zebrania Delegatów Wielkopolskiego Związku Strzelectwa Sportowego w Poznaniu z dnia 14 maja 2014 r. w sprawie zmiany Uchwały nr 2/2008 Walnego Zebrania Delegatów Wielkopolskiego Związku Strzelectwa Sportowego w Poznaniu z dnia 19 listopada 2008 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu składek i innych opłat członkowskich Wielkopolskiego Związku Strzelectwa Sportowego w Poznaniu;*
- 2) *Uchwałą nr 4 / 2014 Walnego Zebrania Delegatów Wielkopolskiego Związku Strzelectwa Sportowego w Poznaniu z dnia 14 maja 2014 r. w sprawie przyjęcia tekstu jednolitego Regulaminu składek i innych opłat członkowskich Wielkopolskiego Związku Strzelectwa Sportowego w Poznaniu;*

w roku 2015 zaczął funkcjonować wewnątrz Związku Fundusz Kolegium Sędziów. Wszystkie wpłaty, dokonane na ten fundusz, zgodnie ze znowelizowanym regulaminem składkowym, wyniosły do roku 2016: **12 000,00 zł**.

**SPRAWOZDANIE ZA ROK 2016 ZARZĄDU WIELKOPOLSKIEGO ZWIĄZKU STRZELECTWA
SPORTOWEGO Z REALIZACJI UCHWAŁ WALNEGO ZEBRANIA DELEGATÓW
- CZĘŚĆ FINANSOWA**

Strukturę wpłat na ten fundusz przedstawia poniższa tabela:

1	LOZS	1 200,00 zł
2	KS LOK Gilza Pleszew	1 020,00 zł
3	KS Tarcza Szamotuły	900,00 zł
4	SS Bellona Kalisz	870,00 zł
5	KSS LOK VIS Gostyń	660,00 zł
6	Wojsk. KS Grunwald Poznań	660,00 zł
7	SKS Dwór Grunwaldzki Poznań	660,00 zł
8	KS Magnum Poznań	600,00 zł
9	RKS BOCK Rawicz	600,00 zł
10	KSS LOK Bursztyn w Kaliszu	540,00 zł
11	Wlkp. KS Grunwald Poznań	540,00 zł
12	BK Rawicz	330,00 zł
13	SKS I-ce Piła	330,00 zł
14	KBS Koźmin Wielkopolski	300,00 zł
15	WTS Tarcza 96	270,00 zł
16	SSS KBS Śrem	240,00 zł
17	Bractwo Kurkowe Wronki	210,00 zł
18	KBS Margonin	210,00 zł
19	KBS Borek Wielkopolski	180,00 zł
20	SS KBS Pogorzela	180,00 zł
21	KŻR LOK Leszno	180,00 zł
22	Pilski Klub Strzelecki	180,00 zł
23	KBS Czarnków	150,00 zł
24	KŻR LOK Snajper	150,00 zł
25	KŻR LOK Wiarus Oborniki	150,00 zł
26	KS Defendu sp. z o.o.	150,00 zł
27	KBS Raszków	120,00 zł
28	Stowarzyszenie ZBROJOWNIA	120,00 zł
29	KŻR LOK Jastrząb Swarzędz	90,00 zł
30	KBS Śmigiel	90,00 zł
31	Leszczyńskie Towarzystwo Strzeleckie	60,00 zł
32	Kaliskie Bractwo Strzelców Kurkowych	30,00 zł
33	KS Tarcza Piła	30,00 zł
RAZEM:		12 000,00 zł

W roku 2016 po raz pierwszy korzystano z zasobów tego funduszu. Strukturę obciążeń wskazuje poniższa tabela:

L.p.	rodzaj wydatku	suma
1	Tonery Kolegium Sędziów	230,00 zł
2	Drukarka - Kolegium Sędziów	280,00 zł
3	dopłata do licencji PZSS (27x10,00 zł)	270,00 zł
4	wynajem sali na szkolenie	300,00 zł
5	delegacje Kopaniarz Stanisław	790,67 zł
RAZEM:		1 870,67 zł

**SPRAWOZDANIE ZA ROK 2016 ZARZĄDU WIELKOPOLSKIEGO ZWIĄZKU STRZELECTWA
SPORTOWEGO Z REALIZACJI UCHWAŁ WALNEGO ZEBRANIA DELEGATÓW
- CZĘŚĆ FINANSOWA**

Dwie ostatnie pozycje powyższej tabeli przedstawiają wydatki związane ze szkoleniami sędziów, które odbywały się na przełomie roku 2016 i 2017. Szkolenia te były niezbędne do odnowienia licencji sędziowskich na lata 2017 – 2018. Pozycja związana z dopłatą do licencji PZSS, wynika ze zmiany tabeli opłat, którą Polski Związek Strzelectwa Sportowego wprowadził w listopadzie 2016 roku, podnosząc opłatę za wydanie licencji sędziowskiej z 40,00 zł na 50,00 zł. W tym czasie większość sędziów, chcących odnowić licencje, dokonała już wpłat, na konto Związku, w wysokości 40,00 zł. Zarząd Związku postanowił więc dopłacić po 10,00 zł, przy przekazaniu środków na konto PZSS. Sprawa ta dotyczyła jedynie sędziów z klasą pierwszą i państwową, gdzie licencje wydawane są przez PZSS. Zakup tonerów, jak i drukarki, to realizacja podstawowych potrzeb Kolegium Sędziów, związanych z codzienną obsługą dokumentacji.

Tak więc w dniu 31 grudnia 2016 roku, środki finansowe zgromadzone w ramach Funduszu Kolegium Sędziów Związku, wynosiły:

10 129,33 zł.

VI. Organizacja Kursu Sędziowskiego.

W roku 2016, na podstawie:

Uchwała nr 5 / 2016 Zarządu Wielkopolskiego Związku Strzelectwa Sportowego z dnia 4 kwietnia 2016 r., w sprawie organizacji kursu dla kandydatów na sędziów kl. III oraz podwyższających kwalifikacje sędziowskie strzelectwa sportowego w konkurencjach pistoletowych, karabinowych i strzelby gładkolufowej, oraz dla prowadzących strzelanie,

zorganizowano kurs, który odbył się podczas dwóch zjazdów w następujących terminach:

- 1) I zjazd od 23 do 24 kwietnia 2016 roku;
- 2) II zjazd od 5 do 8 maja 2016 roku.

Strukturę finansową tego przedsięwzięcia przedstawia poniższa tabela:

wpłaty	14 350,00 zł	
umowy o dzieło		1 800,00 zł
koszty organizacyjne		3 459,00 zł
delegacja		175,52 zł
wydruk licencji		880,00 zł
poniesione koszty ogółem		6 314,52 zł
pozostało	8 035,48 zł	

Z prostego rozliczenia wynika więc, że przedmiotowy kurs zakończył się przychodem w wysokości **8 035,48 zł.**

**SPRAWOZDANIE ZA ROK 2016 ZARZĄDU WIELKOPOLSKIEGO ZWIĄZKU STRZELECTWA
SPORTOWEGO Z REALIZACJI UCHWAŁ WALNEGO ZEBRANIA DELEGATÓW
- CZĘŚĆ FINANSOWA**

VII. Organizacja Zawodów Mistrzostwa Wielkopolski.

Zarząd Związku zaplanował w roku 2016 zorganizowanie dwóch imprez rangi Mistrzostw Wielkopolski, które miały się odbyć na strzelnicy SKS „DWÓR GRUNWALDZKI” w Poznaniu oraz w miejscowości Rawicz, na wynajętym obiekcie sportowym, w następujących terminach:

- Otwarte Mistrzostwa Wielkopolski w strzelaniu z broni pneumatycznej – 12 marca 2016 roku – miejscowość Rawicz;
- Mistrzostwa Wielkopolski w strzelaniu z pistoletu sportowego i pistoletu centralnego zapłonu – 7 i 8 października 2016 roku – strzelnica SKS „DWÓR GRUNWALDZKI” w Poznaniu.

Rozliczenie finansowe tych imprez przedstawia poniższa tabela:

MISTRZOSTWA WIELKOPOLSKI	wpływ ze startowego	kwota kosztów za organizację	strata Związku
Otwarte Mistrzostwa Wielkopolski w strzelaniu z broni pneumatycznej 12 marca 2016 roku w Rawiczu	5 960,00 zł		
tarcze elektroniczne		3 000,00 zł	
delegacje		596,61 zł	
nagrody rzeczowe		1 562,01 zł	
medale		170,00 zł	
wynajem telebimu		2 376,00 zł	
koszty obsługi (w tym sędziowie)		2 029,60 zł	
			-3 774,22 zł
OGÓLEM IMPREZA:	5 960,00 zł	- 9 734,22 zł	- 3 774,59 zł
Mistrzostwa Wielkopolski w strzelaniu z pistoletu sportowego i pistoletu centralnego zapłonu 7 i 8 października 2016 roku w Poznaniu	2 520,00 zł		
koszty organizacyjne (w tym sędziowie)		4 520,00 zł	
			- 2 000,00 zł
OGÓLEM IMPREZA:	2 520,00 zł	- 4 520,00 zł	- 2 000,00 zł
OGÓLEM:	8 480,00 zł	- 14 254,22 zł	- 5 774,22 zł

Jak widać, organizacja tych zawodów nie przyniosła Związkowi zysku, a koszty poniesione w tym zakresie zamknęły się kwotą:

**SPRAWOZDANIE ZA ROK 2016 ZARZĄDU WIELKOPOLSKIEGO ZWIĄZKU STRZELECTWA
SPORTOWEGO Z REALIZACJI UCHWAŁ WALNEGO ZEBRANIA DELEGATÓW
- CZĘŚĆ FINANSOWA**

5 744,22 zł.

Pokrycie tej kwoty nastąpiło ze środków własnych Związku i zawiera się w granicach kwoty określonej w I części preliminarza wydatków na rok 2016. W celu uatrakcyjnienia zawodów organizowanych w randze Mistrzostw Ponadto zorganizowano po raz drugi dużą imprezę Otwarte Mistrzostwa Wielkopolski w strzelaniu z broni pneumatycznej, w dniu 12 marca 2016 roku, w miejscowości Rawicz. Impreza była wprowadzona do kalendarza imprez strzeleckich PZSS i przyciągnęła zawodników spoza woj. wielkopolskiego, z takich wiodących klubów jak: GWARDIA Zielona Góra czy ŚLĄSK Wrocław. W roku 2017 planowane jest rozegranie następnej imprezy tej rangi, na strzelnicy „LIZAWKA” w Poznaniu. Będą to Mistrzostwa Wielkopolski w strzelaniach do rzutek. W zamyśle organizatorów, będzie to także impreza zgłoszona do kalendarza imprez PZSS.

VIII. Opłacenie składki członkowskiej do Polskiego Związku Strzelectwa Sportowego.

W roku 2016 Wielkopolski Związek Strzelectwa Sportowego odprowadził dwie składki członkowskie do PZSS, za lata 2016 i 2017, w łącznej wysokości:

6 100,00 zł

W dniu 31 marca 2016 roku Związek dokonał wpłaty na konto PZSS z tytułu składki członkowskiej w Polskim Związku Strzelectwa Sportowego za rok 2016, w kwocie **2 900,00 zł** (dwatysiąc dziewięćset złotych ⁰⁰/100) za rok 2016.

Rozliczenie składki członkowskiej:

- Wielkopolski Związek Strzelectwa Sportowego -	350,00 zł
- 50 klubów zrzeszonych w WZSS – 51 x 50,00 zł -	2 550,00 zł
Razem:	2 900,00 zł

W dniu 2 grudnia 2016 roku Związek dokonał wpłaty na konto PZSS z tytułu składki członkowskiej w Polskim Związku Strzelectwa Sportowego, w kwocie **3 200,00 zł** (trzytysiąc dwieście złotych ⁰⁰/100) za rok 2017.

Rozliczenie składki członkowskiej:

- Wielkopolski Związek Strzelectwa Sportowego -	350,00 zł
- 52 kluby zrzeszonych w WZSS – 52 x 50,00 zł -	2 600,00 zł
- 5 zaległych składek za kluby w latach 2013/2016 -	250,00 zł
Razem:	3 200,00 zł

Opłacenie dwóch składek członkowskich do Polskiego Związku Strzelectwa Sportowego było spowodowane wprowadzeniem nowego regulaminu przyznawania licencji klubowych oraz nowej tabeli opłat PZSS. Te dwie regulacje zmieniły termin opłacania składek i określiły go na dzień 31 października roku poprzedzającego. Ponadto w ramach drugiej wpłaty wyrównano wszystkie zaległości składkowe w PZSS. Ich powstanie wynikało z pewnej nieścisłości poprzednich regulaminów PZSS. W poprzednim stanie prawnym, Związek opłacał

**SPRAWOZDANIE ZA ROK 2016 ZARZĄDU WIELKOPOLSKIEGO ZWIĄZKU STRZELECTWA
SPORTOWEGO Z REALIZACJI UCHWAŁ WALNEGO ZEBRANIA DELEGATÓW
- CZĘŚĆ FINANSOWA**

składkę do dnia 31 marca, za wszystkie kluby, które na ten dzień były członkami zwyczajnymi Związku. Jeżeli któryś z klubów został przyjęty po tej dacie, składkę opłacano dopiero w roku następnym. Stąd powstały zaległości. Jednak na obecną chwilę, Związek nie ma żadnych nierozliczonych składek członkowskich w Polskim Związku Strzelectwa Sportowego.

IX. Podsumowanie.

Reasumując dane zwarte w niniejszym sprawozdaniu, należy stwierdzić, że działania Zarządu Związku, podjęte w roku 2016 doprowadziły do utrzymania dodatniego bilansu księgowy. Związek nie posiadał także żadnych zaległości na zamknięcie roku 2016. Majątek związku, zgodnie z przedstawionym w części pierwszej bilansem, wynosi ponad 170 000,00 zł, a rezerwy zgromadzone na koncie w gotówce, na dzień 31 grudnia 2016 roku, wynosiły:

81 064,73 zł

które stanowią środki własne Wielkopolskiego Związku Strzelectwa Sportowego, nie obciążone żadnymi zobowiązaniami.

Podobnie jak w roku poprzednim, trzeba dodać, że powyższe dzieje się w warunkach ciągłego podnoszenia się kosztów funkcjonowania Związku, które wynikają z przyczyn od niego niezależnych. W przeciągu ostatnich lat każdy rok przynosi zmiany praktycznie w każdym aspekcie związanym z finansowaniem statutowych celów Związku. W roku 2016 znacząco wzrosły koszty organizowanych imprez rangi Mistrzostwa Wielkopolski, ale miało to przede wszystkim związek z organizacją imprezy w Rawiczu. Następna kadencja władz Związku powinna stanąć pod znakiem jeszcze większego zaangażowania środków finansowych Związku w sport dzieci i młodzieży. Należy jeszcze bardziej zintegrować grupę trenerów klubowych i zaangażować własne środki finansowe w organizację obozów dla najmłodszych adeptów strzelectwa. Pomimo dużych strat ponoszonych przez Związek, dalej należy inwestować i rozwijać organizację imprez ogólnokrajowych, odbywających się na terenie naszego województwa. Przed Związkiem stoją także wyzwania, również finansowe. To przede wszystkim rozbudowa strzelnicy w miejscowości Sierakowo koło Rawicza, gdzie ma powstać oś do strzelań na 300 m, a także dalsze inwestycje w strzelnicę „LIZAWKA”. Nie małym wyzwaniem będzie także organizacja nowego Biura Związku, w jego nowej siedzibie. Dla usprawnienia działania wszystkich organów Związku, należy w przyszłości pomyśleć o prostym i opartym na jak najprostszyc narzędziach systemie łączności telekonferencyjnej. To rozwiązanie pomoże w jeszcze większym stopniu na usprawnienie działań Zarządu Związku i szybsze podejmowanie niezbędnych decyzji i uchwał.

Zarząd Związku Zarząd Związku nowej kadencji jego władz powinien także utrzymać rygorystyczne stanowisko w zakresie egzekwowania wpłat od członków zwyczajnych z tytułu składek członkowskich. Sprawy te będą rozpatrywane indywidualnie, z uwzględnieniem wszystkich aspektów mających wpływ na opóźnienia w zakresie opłacania składek członkowskich.

**SPRAWOZDANIE ZA ROK 2016 ZARZĄDU WIELKOPOLSKIEGO ZWIĄZKU STRZELECTWA
SPORTOWEGO Z REALIZACJI UCHWAŁ WALNEGO ZEBRANIA DELEGATÓW
- CZĘŚĆ FINANSOWA**

Należy także pamiętać, że sukcesem naszego Związku są wyniki sportowe, a nie wzrost posiadanych przez niego aktywów. Dlatego w rozsądnych granicach, zapewniających płynność finansową, a także niezbędne zapasy, nowe władze powinny zwiększyć zaangażowanie własnych środków finansowych w realizację celów statutowych Wielkopolskiego Związku Strzelectwa Sportowego.